

## ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	$\mathcal{N}_{\underline{0}}$	

Проект вносится комитетом областной Думы по бюджету, налогам и финансам

Об информации о деятельности в 2013 году Государственного учреждения — Тюменского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации

Рассмотрев информацию о деятельности в 2013 году Государственного учреждения – Тюменского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации, решение комитета областной Думы по бюджету, налогам и финансам, в соответствии с пунктом 32 части первой статьи 28, статьями 31 и 33 Устава Тюменской области, областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Информацию о деятельности в 2013 году Государственного учреждения Тюменского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации принять к сведению (прилагается).
- 2. Предложить Государственному учреждению Тюменскому региональному отделению Фонда социального страхования Российской Федерации продолжить работу по контролю за:
- эффективностью расходования страхователями средств обязательного социального страхования;
- соблюдением порядка выдачи, продления и оформления листков нетрудоспособности, а также их учета и хранения;
- полной и своевременной уплатой страхователями просроченной задолженности и штрафных санкций по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.
- 3. Рекомендовать Государственному учреждению Тюменскому региональному отделению Фонда социального страхования Российской Федерации рассмотреть вопросы:
- повышения эффективности мер, направленных на снижение просроченной задолженности страхователей по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

- усиления контроля за назначением и своевременной выплатой пособий по социальному страхованию.
- 4. Снять с контроля постановление Тюменской областной Думы от 25.04.2013 № 1054 «Об информации о деятельности в 2012 году государственного учреждения Тюменского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации».
- 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет областной Думы по бюджету, налогам и финансам (Горицкий Д.Ю.).

Председатель областной Думы

С.Е. Корепанов